2023-24 年度 国際ロータリー第 2790 地区

第３グループ
ガバナー補佐   海寳 勘一 様

千葉市民団体「ほっとはあと」

        代表    笠 よしこ 様
              森倉 明美 様

こんばんは
先週の炉辺会合は仕事が遅くなり参加出来なかっ
たことお詫び申し上げます。本日は海寶ガバナー
補佐、「ほっとはあと」の笠よしこ様、森倉明美
様、例会参加誠に有難う御座います。又、2 月 16
日に行われます IM（インターシティーミーティン
グ）により多くの会員が参加して頂けますよう再
度お願い申し上げます。さて、今月は平和と紛争
予防/紛争解決の月間です。現在もいまだ地球上で
国と国、宗教の名のもとに引き起こされる対立、
民族や文化の違いに対する不寛容から生まれる対
立、国境が不明確な為に起きる領土の取り合い等
で巻き添えになっている一般市民が、戦争や紛争
で犠牲になっております。地球上での紛争や戦争
は無くなって欲しいと祈るばかりです。しかしな
がら紛争は人が集まれば起きてしまう事が多い様
に思います。家庭等で起きる夫婦喧嘩もその一つ
ではないかと思いますが皆様如何でしょうか、私
は妻が怒っている時は反論せず黙って話を聞くよ
うにしており紛争迄にはならずに済んでおりま
す。又、最近非常に多い紛争の中で、労働紛争が
有ります。昔から労使の関係は永遠のテーマとも
言われております。労働紛争が起きぬよう曽我 PP
に相談し、紛争に成りましたら上杉会員にご相談
するようお勧めいたします。

手塚会員

第 3 グループガバナー補佐 海寶 勘一様

ロータリー活動に尽力いただきありがとうござい
ます。2/16 は第 3 グループ IM の開催となりま
す。多くの方に参加いただき、ロータリー活動の
参考にしていただきたいを思いますので、ご協力
お願いいたします。

千葉市民団体「ほっとはあと」森倉 明美 様

本日のお客様

会長挨拶 田中会長

四つのテスト

お客様の挨拶

国際ロータリー会長
ゴードンR.マッキナリー

第 2790 地区ガバナー 鵜沢和広
第 3 グループガバナー補佐 海寶勘一

千葉東ロータリークラブ

会 長 田中 仁一

幹 事 手塚 隆雄

日頃より「生理の貧困」の活動にご協力いただき
ありがとうございます。学校のトイレ等にナプキ
ンを設置させて頂ける数も少しずつ増えてきては
いますが、まだまだであります。先日は感謝の手
紙が送られてき活動の励みにもなります。
今後も設置先を増やせるように、引き続き活動し
てまいりますので、ご支援の程、よろしくお願い
いたします。

寺谷会員 田中会長 曽我会員
結婚記念日おめでとうございます

米山奨学生 羅 程允さん

RLI 実行委員会 委員 5 名

・2/19 IM となり例会振替ですので参加ください
・3/4 台湾五福ＲＣ来葉となり、詳細は決まり次

第ご報告いたします
・能登半島大地震災害に伴う支援金の依頼がきて

おり、理事会で協議しております。
・4/15 市川シビック RC との合同例会は、体験型

マナー講演とし、ホテルニューオータニ様に
ご協力をいただきます。

2790 地区 RYLA 委員会 鳴海委員長
2/17-18 開催 RYLA セミナーお手伝い募集にご協
力をお願いします。2/16 は決起大会ですので参加
ください。

会員増強委員会 西田委員長

今月のお祝い

米山奨学金支給

委嘱状授与

幹事報告 手塚幹事

委員会報告

クラブフォーラム

第 2 回目の会員増強についての、クラブフォーラム
が開催されました。1/29 にビジターを招待しての
炉辺例会に 7 名参加いただきました、ベテランから
若手会員までビジネス、趣味の交流からロータリー
の歴史、活動内容、各々のロータリーライフが語ら
れ少しでも我々クラブのことを理解していただけ
たかと思います。是非次回は例会にお越しいただき
好意と友情を深めて入会に繋がればよいと期待し
ております。このような機械の活動を続けていき
多くの方に入会いただけるよう、各々が貢献し楽し
く会員増強をしていければと考えていますので、
ご協力をお願いいたします。

海寶ガバナー補佐
  田中会長さん、手塚幹事さん大変お世話にな

っております。16 日の IM に多くのご参加を
お待ちしております。

加藤会員
  失くした財布が発見されました。（鎌倉にて）
宍倉会員
  ゴルフコンペの「宍倉会」で江上さんが優

勝、坂下さんが 2 位となりました。おめでと
うございます。次回も頑張って下さい。

鳴海会員
  海寶ガバナー補佐、千葉東 RC にご訪問ありが

とうございます。
坂下会員
  海寶ガバナー補佐、笠さん、森倉さん本日は

雪の中ありがとうございました。
寺谷会員
  今日が結婚記念日です。ありがとうございま

す。
西田会員
  全員で楽しく増強しましょう！
瀬川会員
  海寶ガバナー補佐、ほっとはあと笠さん、森

倉さん、お越し頂きましてありがとうござい
ました。

手塚幹事
  海寶ガバナー補佐、笠様、森倉様、本日は雪

の中ありがとうございます。
田中会長
  本日は海寶ガバナー補佐、「ほっとはあと」笠

よしこ様、森倉明美様ありがとうございまし
た。

               合計 39,000 円
              累計 427,000 円

ニコニコ BOX

事務局：264-0037 千葉市若葉区源町 108 2 階

T E L：043(251)2790  FAX：043(251)2726

Email：rotary-office@chiba-higashi.jp

創 立：1991 年１月 日

認 証：1991 年３月６日

例会場：ホテルニューオータニ幕張

点 鐘：毎月曜日 18：30

発行 千葉東ロータリークラブ  会報委員会 坂下 雅紀

http://www.chiba-higashi.jp/